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Departamenti i Prokurimit

Komuna ¢ Lipjanit: dat€ 17.01.2025

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés s€ Lipjanit, n€ mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 14.01.2025, t&
parashtruar nga O. E.  TONI INGJINJERINGLIapushnik, Magjistralja, M9, Llapushnik, lidhur
me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra,
me Nr. té Prok: 613-24-7288-2-1-1nxjerr:

VENDIM
I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori ekonomik TONI INGJINJERINGLlapushnik,
Magjistralja, M9, Llapushnik, t& dt; 14.01.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit,
“Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra, me Nr. t€ Prok: 613-24-7288-2-1-1.
Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér ELEKTRIKA-MONT SHPK Lipjan.
Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 09.01.2025

1. Autoritet: Kontraktues, vendos gé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur.
2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net,

Grup i Operatoréve Ekonomik e TONI INGJINJERINGLIlapushnik, Magjistralja, M9,
Llapushnik, me dt. 14.01.2025, ka paraqitur kérkesé pér Ri-Shgyrtim, lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Mirémbajtja ¢ ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra, me Nr. t& Prok: 613-24-
7288-2-1-1, kundér vendimi t€ Autoritetit Kontraktues pér shpérblim me kontraté t€ datés:
09.01.2025.

Autoriteti Kontraktues, me daté 17.01.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Sa 1 pérket pretendimit t& tenderuesit ankues se tenderuesi i rekomanduar pér kontraté ka né
mardhénie pune njé ing t& moshés mbi 65 gendron, por nuk gendron pretendimi i OE ankues se
1 njejti nuk mund t€ jeté né mardhénie pune, nuk qéndron pér arsyes se sa i pérket moshés sé




ing qé kontestohet nga tenderuesi ankues nuk géndron pér arsye se ligji nuk e ndalon pér té
punuar pas mosheés 65 vjet ¢ sidomos pér profesionet deficitare si¢ jané ing,

Sa i pérket pretendimit té tenderuesit ankues se nuk ka né mardhenie pune njé ing siq €shté
kérkuar né dosje te tenderit nuk géndron pér arsye sig edhe ju vet e ¢ keni nénvizuar shihet se
diploma éshté me titull automatiké me elektroniké. Ky pretendim éshté térsisht i pa bazé sepse
né njoftimin pér kontraté dhe dosje t& tenderit nuk éshté kérkuar g€ diploma té jeté e
noterizuar. E kjo &shté e rregulluar dhe me nenin 26 t& RRPP 001/2022, Verisoni i konsoliduar
idt;11.11.2024.

Pretendimi i dyté se asnjé punétoré nuk e ka me kontraté as ky pretendim nuk géndron pér
arsye se né njoftimin pér kontraté dhe dosje t€ tenderit éshté ,citat: Deshmia 2. Lista e stafit
duhet te dorzohet e nenshkruar dhe e vulosur nga OE e cila duhet té¢ pérmbajé Emrin,
Mbiemrin, Profesionin. Vendimi apo deklarata pér emrimin e Menaxherit e ketij
projekti e nenshkruar dhe vulosur nga OE. Pér piken (A dhe B), duhet té déshmohen me
Diptome dhe CV, Per piken (C) te deshmohet me certifikata sipas kerkeses, Per piken (D)
te deshmohet me diplome, Per piken (E) te deshmohet me certifikate sipas kerkeses. Per
te gjithe stafin kerkohen Kontratat e punes ose parakoniratat e punés me validitet.

Siq shihet nga kjo kérkohet kontraté ose parakontraté qé dmth. Autoriteti kontraktues,
respektivisht komisioni i vlerésimit i éshté pérmbajte kérkesave né njoftim pér kontraté
dhe dosje t€ tenderit.

Sa i pérket pretendimit se tenderuesi i rekomanduar pér kontraté nuk e ka sjellé vertetimin e
ATK-sé siq kérkohet né njoftim pér kontraté dhe dosje t& tenderitas ky pretendim nuk qéndron
pér arsye se né dosje t€ tenderit nuk specifikohet se nése €shté né marrveshje duhet té
bashkangjitet marréveshja, ndérsa sa i pérket se éshté né marrveshje pér pagim té borgjit né
rastet e tilla ne kemi pasur rast edhe mé heret dhe jemi konsultuar drejt pér drejt me ATK dhe
na éshié rekomanduar se nése na paraqitet njé vertetim se njé opetar ekonomik éshté né
marrveshje pér pagimin e borgjit t&€ ATK-sé€ atéheré ky duhet t& pranohet si i miréqgené.

Sa i pérket pretendimit t& tjetér se operatori i rekomanduar pér kontraté nga AK ka ¢gmime jo
normalishté t€ ulta ky pretendim nuk géndron pér arsye se t€ gjitha ofertat e pranuara kangé
laramani t€ ¢mimeve né€ pozicione t€ ndryshme,

Sa i pérketé pretendimit tjetér ne lidhje me Nenin 7- Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi dhe
transparenca, ky pretendim nuk géndron pér arsye se Autoriteti Kontraktues perkatesishte
komisioni i vleresimit konsideron se ka vepruar konforme kerkesave dhe deshmive te kerkuara
ne baze te dosjes se tenderit dhe njoftimit per kontrate per kete aktivitet te prokurimit, si dhe
duke i’u permbajtur dispozitave ligjore te LPP-se. AK me kete rast konsideron se per kete
aktivitet te prokurimit ka nxjerr vendim te drejt, te arsyeshem dhe meritor duke i’u permbajtur
nenit 7, paragrafeve 1, 2 dhe 4 te LPP-se, i cili garanton trajtim te barabarte, jodiskriminues,
transparente dhe konkurrues ne mes te Operatoreve Ekonomik.

Sa i pérket pretendimit tjetér ne lidhje Neni 59 - Ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i
tenderéve, edhe ky pretendim nuk qéndron pér arsye se Autoriteti Kontraktues ne baze te
dispozitave ligjore te LPP-se perkatesishte nenit 59 ka kerkuar sgarime shtese me ane te letrés
standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit nga te gjithé Operatoret Ekonomik mbi cilindo
nga aspektet ¢ tenderit t€ tij, né ményré g€ & béhet ekzaminimi, vierésimi ose krahasimi i




tenderéve dhe duke ju pérmbajtur dispozitave ligjore te LPP-se ne baze te neni 59 te ketij
ligji.
Sa i pérket pretendimit tjetér ne lidhje Neni 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés, pretendimi

juaj nuk géndron per arsye se AK ne baze te paragrafit 1.1 te kétij neni ka rekomanduar pér
kontrate OE me tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét.

AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri rregullat
e nxjerra nga KRPP.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqesé ankesé prané OSHP-sé, Ankesa pranc OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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